[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

10.09.2024                                    пгт. Курагино                                            № 203

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», писем Министерства образовании Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 05.09.2024 № 75-9987 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 12.09.2024 № 75-10310 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы», для качественного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении Олимпиады (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Провести школьный этап Олимпиады для 4-11 классов с 18 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года по заданиям, разработанным муниципальной предметной комиссией для следующих предметов: русский язык, иностранный язык (английский), география, литература, история, обществознание, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, право, экология, экономика для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, русский язык по образовательным программам начального общего образования.
2.1 Провести школьный этап Олимпиады для 4-11 классов по предметам: астрономия, биология, химия, физика, математика, информатика, труд (технология) с использованием платформы «Сириус.Курсы».
2.3. Направить протоколы проведения школьного этапа Олимпиады председателям предметных комиссий по форме (приложение 2).
2.4   Опубликовать работы призеров и победителей на сайтах общеобразовательных организаций.
2.5. Внести результаты школьного этапа Олимпиады в подсистему «Одаренные дети Красноярья» краевой базы данных КИАСУО.
2.6. Направить в управление образования администрации района в срок до 4 ноября 2024 года заявку на участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады (приложения 3).
3. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады:
- победители олимпиады - набравшие наибольшее количество баллов и преодолевшие 50% от максимально возможных баллов;
- призеры олимпиады -  преодолевшие 50 % от максимально возможных баллов.
4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования, Березину Ксению Николаевну.

Руководитель управления
образования                                                                                Т.В. Ципушникова

Приложение 1 к приказу управления образования Курагинского района      от 10.09.2024 № 203

Состав граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. общественного наблюдателя
	Место проведения наблюдения

	1
	Борисова Марина Викторовна
	МБОУ Шалоболинская СОШ № 18

	2
	Филиппова Светлана Ивановна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	3
	Гооль Лариса Петровна
	МБОУ Марининская СОШ № 16

	4
	Гринина Марина Викторовна
	МБОУ Кошурниковская СОШ № 8

	5
	Крылова Алла Владимировна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	6
	Курагина Мария Александровна
	МБОУ Кочергинская СОШ № 19

	7
	Потылицина Полина Сергеевна
	МБОУ Ирбинская СОШ № 6

	8
	Пузанова Юлия Викторовна
	МБОУ Ирбинская СОШ № 6

	9
	Сапликчян Ольга Витальевна
	МБОУ Курагинская СОШ № 7

	10
	Свиридова Валентина Григорьевна
	МКОУ Поначевская ООШ № 28

	11
	Сергиенко Лариса Михайловна
	МБОУ Краснокаменская СОШ № 4

	12
	Слукина Анастасия Александровна
	МБОУ Артемовская СОШ № 2

	13
	Смердова Оксана Николаевна
	МБОУ Курагинская СОШ № 3

	14
	Трубинова Валентина Анатольевна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	15
	Хромова Оксана Николаевна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	16
	Яковлева Оксана Сергеевна
	МБОУ Курагинская СОШ № 1

	17
	Небоженко Елена Петровна
	МКОУ Журавлевская НОШ № 23

	18
	Чайковская Алла Владимировна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	19
	Мясникова Ирина Федоровна
	МБОУ Можарская СОШ № 15

	20
	Домнич Екатерина Владимировна
	МБОУ Кошурниковская СОШ № 8

	21
	Данилина Марина Алексеевна
	МБОУ Рощинская СОШ № 17

	22
	Сиденко Лариса Владимировна
	МБОУ Рощинская СОШ № 17

	23
	Ананко Людмила Алексеевна
	МБОУ Петропавловская СОШ № 39

	24
	Захарчук Алена Владимировна
	МКОУ Белоярская ООШ № 24

	25
	Шамрайчук Ольга Николаевна
	МБОУ Артемовская СОШ № 2

	26
	Чиркова Евгения Петровна
	МБОУ Брагинская СОШ № 11

	27
	Зафтонова Елена Валерьевна
	МКОУ Имисская СОШ № 13

	28
	Трифонова Татьяна Николаевна
	МБОУ Брагинская СОШ № 11

	29
	Суханова Оксана Александровна
	МБОУ Брагинская СОШ № 11

	30
	Ершова Валентина Анатольевна
	МБОУ Брагинская СОШ № 11

	31
	Воронина Ирина Сергеевна
	МБОУ Кордовская СОШ № 14

	32
	Бахметьева Наталья Анатольевна
	МКОУ Имисская СОШ № 13

Приложение 2 к приказу управления образования Курагинского района      от 10.09.2024 № 203
[bookmark: _GoBack]
Протокол
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.году
Предмет _______________________________________________________
Количество участников ___________________________________________
Место проведения _______________________________________________
Дата проведения ________________________________________________

	№ п/п
	Шифр работы
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Количество баллов

Члены жюри:             _______________/_______________________________
                                                             подпись                       расшифровка подписи
                                    _______________/_______________________________
                                                             подпись                       расшифровка подписи
                                    _______________/_______________________________
                                                             подпись                       расшифровка подписи
                                    _______________/_______________________________
                                                             подпись                       расшифровка подписи

Приложение 3 к приказу управления образования Курагинского района     от 10.09.2024 № 203

Форма заявки на участие школьников
в муниципальном этапе олимпиады

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады
________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения)

	№ п/п
	Дата
	Предмет
	Класс
	Ф.И.О. участника
	Указать, является ли участник победителем или призером школьного этапа олимпиады в 2023-2024 уч.году.

image1.png